報道関係者各位

プレスリリース

2013 年 9 月 12 日

株式会社 円谷プロダクション

『ウルトラセブン』の世界が本格的な舞台に！『ウルトラセブン』の世界が本格的な舞台に！『ウルトラセブン』の世界が本格的な舞台に！『ウルトラセブン』の世界が本格的な舞台に！いよいよいよいよいよいよいよいよ本日より本日より本日より本日より上演！！上演！！上演！！上演！！

舞台舞台舞台舞台「「「「独りぼっちの地球人独りぼっちの地球人独りぼっちの地球人独りぼっちの地球人    feat.ULTRASEVENfeat.ULTRASEVENfeat.ULTRASEVENfeat.ULTRASEVEN」」」」

9999月月月月12121212日日日日((((木木木木))))～～～～16161616日日日日((((月・祝月・祝月・祝月・祝))))全全全全8888公演を上演公演を上演公演を上演公演を上演

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2013年『ウルトラセブン』史上初の本格的な舞台「独りぼっちの地球人 feat.ULTRASEVEN」を9月12日(木)～16日(月・祝)

に全8公演を上演致します。開演に先立ち、9月11日(水)新宿・SPACE107にて、フォトセッション＆公開ゲネプロを実施致

しましたので、ここにご報告致します。

    前列左から：平田弥里、森次晃嗣、風見しんご、田名部生来、加瀬信行

    後列左から：ウルトラセブン、南 翔太、大滝明利、メトロン星人

【出演者コメント】

■風見しんごさん

この舞台のお話を頂いた時に、50を過ぎてようやくウルトラマンに変身できると思ったのですが

「残念ながらキミは変身しない」と言われてしまいました(笑)

今回の舞台はウルトラセブンをモチーフとしておりますが、ちゃぶ台の前に座ってブラウン管テレビでウルトラマンシリ

ーズを見ていた世代のお父さん、お母さんにぜひあの頃の気持ちに返ってご覧いただけたらという作品になっていると思

います。よろしくお願いいたします!

■田名部生来さん

今回、「独りぼっちの地球人」でウェディングドレスを着て、そうそうたるウルトラファミリーのみなさんの中で私、田

名部生来が本当に特撮大好きでファンをやっていてよかったなと思える瞬間です。

いろいろな方にこの舞台を見ていただいて、ウルトラヒーローの素晴らしさ、私の幸せな気持ちをお届けできたらなと思

っています。

今回で私は7回目の舞台になるのですがウルトラセブンとちょっとかかっているなと運命を感じているので、そんな素晴

らしい7回目の舞台にこのような素敵な舞台を出来て本当に幸せです。

たくさんのみなさん、ウルトラファンの皆さんに失礼の無い様、精一杯つとめさせていただきたいと思っていますので、

ぜひ観に来ていただきたいです。よろしくお願いいたします。

©円谷プロ

フォトセッション後にはマスコミ・関係者向け公開ゲネプロが行われ、子供の頃『ウルトラセブン』をわくわくしながら

観ていたラジオ局のAD・丸橋守（演・風見しんご）が、自殺を図った少年から届いていた番組宛の手紙を見つけ、少年を

救うために局内で「独りぼっち」で奮闘する姿と、妻との離婚により疎遠になってしまった娘・ゆり子（演・田名部生来

(AKB48)）との心温まるストーリーが展開されました。

『ウルトラセブン』で主演のモロボシ・ダンを演じた森次晃嗣をはじめ、歴代ウルトラマンシリーズの出演者の面々が脇

を固め、劇中には『ウルトラセブン』の一場面を彷彿させるシーンや名台詞もさりげなくちりばめられるなど、ウルトラ

マンシリーズを見て育った人にはより一層のお楽しみが待っています。

当公演は、本日12日(木)～16日(月・祝)までの5日間、新宿のSPACE107（スペースイチマルナナ）で毎日上演。

当日券も販売を予定しております。

大人のお客様にじっくり味わって頂ける内容となっておりますので、ぜひこの機会にお誘いあわせのうえお楽しみくださ

い。

（※未就学児童の入場はご遠慮いただいております。ご了承ください）

★来場者特典

・ウルトラセブンとの握手会（公演終了後）

・記念パンフレットを全員にプレゼント

・アンケート回答者に「ウルトラセブン」ポストカードプレゼント

劇場内物販コーナーでは、オリジナルTシャツや缶バッジ等の舞台関連商品、及びウルトラグッズ販売も実施しておりま

す！

©円谷プロ

■舞台「独りぼっちの地球人■舞台「独りぼっちの地球人■舞台「独りぼっちの地球人■舞台「独りぼっちの地球人    feat.ULTRASEVENfeat.ULTRASEVENfeat.ULTRASEVENfeat.ULTRASEVEN」公演概要」公演概要」公演概要」公演概要

日程：2013年9月12日(木)～9月16日(月・祝) 全8公演

会場：SPACE107（スペースイチマルナナ）

住所：東京都新宿区西新宿1-8-5 アルファ107ビル B2F

料金(税込)：当日 4,800円（全席自由）

※未就学児童の入場はご遠慮いただいております

Web：http://m-78.jp/hitori/

＜開演時間＞＜開演時間＞＜開演時間＞＜開演時間＞    ※開場は開演の30分前

9/12(木)    夜 19:00

9/13(金)    夜 19:00

9/14(土) 昼 13:30／夜 18:00

9/15(日) 昼 13:30／夜 18:00

9/16(月・祝) 昼 13:30／夜 18:00

※整理番号順の入場となります（開場1時間前より整理券を配布）

＜＜＜＜出演出演出演出演＞＞＞＞

風見しんご、田名部 生来（AKB48）、南 翔太、大滝明利、加瀬信行、よだ かおり、福田アキ☆ラ、福島弘之、平田弥里、森次晃嗣

＜＜＜＜脚本脚本脚本脚本＞＞＞＞楠野一郎   浅井企画所属。脚本家。放送作家。音楽番組の構成作家としても活動。演劇ユニット『プロペラ犬』共同主宰

＜＜＜＜演出演出演出演出＞＞＞＞岸 哲生   俳優、声優、演出家。『KUSARE 芸道R』を主宰

《概要》《概要》《概要》《概要》

風見しんご扮する、ラジオ局AD 丸橋守は、娘ゆり子（田名部 生来(AKB48)）の結婚式当日、いじめを苦に飛び降り自殺をはかった少年から

の、一通の手紙を見つけてしまう。

ウルトラマンシリーズの円谷プロダクションが手掛ける、初の大人向け演劇作品。「独りぼっちの地球人 feat.ULTRASEVEN」

脇を固める出演者は、『ウルトラセブン』でモロボシ・ダン役を演じた森次晃嗣をはじめとした、歴代ウルトラマンシリーズ出演者の面々。

今回は、隊員服を脱ぎ、ラジオ局で働くスタッフ役で、舞台を盛り上げる。

大人のための心が強くなる「変身」それは自分の心に潜んでいるヒーローに近づくこと。

立ち上がった中年男は声を大にして叫ぶ！「ウルトラマンセブンじゃない！ウルトラセブンだ！！！」

心にウルトラアイを持ったすべての人にささげる、ハートフルヒューマンドラマ。あなたのウルトラアイは・・・・どこにありますか？

【本件に関するお問い合わせ先】【本件に関するお問い合わせ先】【本件に関するお問い合わせ先】【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 円谷プロダクション Webお問い合わせ

http://www.tsuburaya-prod.co.jp/contact-us/

＜チケット発売情報＞＜チケット発売情報＞＜チケット発売情報＞＜チケット発売情報＞

【チケットぴあ】

電話予約：0570-02-9999（Pコード：430-792）

Web予約：http://pia.jp/t/ （PC・携帯）

店頭販売：セブンイレブン、サークルK・サンクス、

  ぴあのお店

©円谷プロ